П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при Министерстве социальной политики
Свердловской области по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями социального обслуживания граждан,
находящимися в ведении Свердловской области, а также

негосударственными организациями социального обслуживания граждан,
которые оказывают социальные услуги за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета

г. Екатеринбург
от 8 августа 2018 года № 1

Председательствовал:

Председатель Свердловской Областной общественной
организации ветеранов учреждений и организаций
системы социальной политики Свердловской области -  Хомец Н.Н.

Присутствовали:

1. Помощник депутата Законодательного Собрания
Свердловской области, консультант-эксперт
Общественной палаты Свердловской области -  Зашихин С.Г.

2. Начальник управления координации и
стратегического развития Министерства социальной
политики Свердловской области -  Зуева К.А.

3. Эксперт Общественной палаты Свердловской
области -  Иванов А.Ю.

4. Начальник организационно-аналитического отдела
Министерства социальной политики Свердловской
области -  Илларионова А.П.

5. Президент автономной некоммерческой
организации социальной помощи инвалидам и
людям с особенностями в развитии «Особые люди» -  Флеганова Т.В.

6. Помощник депутата Государственной Думы
Кобзона И.Д., член Общественной палаты -  Щукин В.А.
Свердловской области

2

7. Председатель Свердловской областной организации
общероссийской общественной организации
инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового
Красного Знамени общество слепых»,
член Общественной палаты Свердловской области

-  Юдина М.А.

I. Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря
Общественного совета при Министерстве социальной политики Свердловской
области по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями социального обслуживания граждан, находящимися в ведении

Свердловской области, а также негосударственными организациями социального
обслуживания граждан, которые оказывают социальные услуги за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета
(члены Общественного совета)

Путем открытого голосования избрать:
С.Г. Зашихина, помощника депутата Законодательного Собрания

Свердловской области, консультанта-эксперта Общественной палаты
Свердловской области, на должность Председателя Общественного совета при
Министерстве социальной политики Свердловской области по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального
обслуживания граждан, находящимися в ведении Свердловской области, а также
негосударственными организациями социального обслуживания граждан,
которые оказывают социальные услуги за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета;

М.А. Юдину, Председателя Свердловской областной организации
общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена
Трудового Красного Знамени общество слепых», члена Общественной палаты
Свердловской области, на должность заместителя Председателя Общественного
совета при Министерстве социальной политики Свердловской области по
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
социального обслуживания граждан, находящимися в ведении Свердловской
области, а также негосударственными организациями социального обслуживания
граждан, которые оказывают социальные услуги за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета;

Н.Н. Хомца, Председателя Свердловской Областной общественной
организации ветеранов учреждений и организаций системы социальной политики
Свердловской области, на должность секретаря Общественного совета при
Министерстве социальной политики Свердловской области по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального
обслуживания граждан, находящимися в ведении Свердловской области, а также
негосударственными организациями социального обслуживания граждан,

3

которые оказывают социальные услуги за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета.

II. О проведении независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями социального обслуживания в Свердловской области

(К.А. Зуева)

Информацию начальника управления координации и стратегического
развития Министерства социальной политики Свердловской области К.А. Зуевой
«О проведении независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями социального обслуживания в Свердловской области» принять к
сведению.

III. Об утверждении перечня организаций социального обслуживания населения
Свердловской области для проведения независимой оценки качества условий

оказания услуг в 2018 году
(А.П. Илларионова)

1. Информацию начальника организационно-аналитического отдела
Министерства социальной политики Свердловской области А.П. Илларионовой
«Об утверждении перечня организаций социального обслуживания населения
Свердловской области для проведения независимой оценки качества условий
оказания услуг в 2018 году» принять к сведению.

2. Утвердить перечень организаций социального обслуживания населения
Свердловской области для проведения независимой оценки качества условий
оказания услуг в 2018 году (прилагается).

Председатель Свердловской Областной общественной
организации ветеранов учреждений и организаций /
системы социальной политики Свердловской области Н.Н. Хомец

Протокол вела Илларионова Анна Петровна, начальник организационно-аналитического отдела
Министерства социальной политики Свердловской области, тел. (343) 312-00-08 (доб. 014)